
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

О восстановлении студентов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

В соответствии со ст. 62 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», уставом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России, Положением о порядке перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, утвержденным приказом 
ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 05.08.2022 г. № 148/о, и решением 
комиссии по переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 29.08.2022 г. (протокол № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.09.2022 г. восстановить в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 

для обучения:

1.1. На место но договору об образовании за счет средств физического 
(юридического) лица:
Бено Зелимхана Сайд-Хусейновича на 6 курс лечебного факультета;
Бихаева Муслима Аслановича на 2 курс стоматологического факультета;
Засееву Зарину Аслановну па 2 курс педиатрического факультета;
Кайтукову Тамару Нарбековиу па 3 курс лечебного факультета;
Кизипову Аллу Магометовну на 6 курс медико-профилактического факультета; 
Кокаеву Азу Сослановну на 6 курс медико-профилактического факультета; 
Маркарян Армине Артуровну на 6 курс медико-профилактического факультета; 
Моммадова Чарыяра, иностранног о гражданина, на 2 курс лечебного факультета; 
Мохамед Сайфелдин Эльтайб Али, иностранного гражданина, на 3 курс лечебного 
факультета;
Отараеву Екатерину Александровну на 6 курс лечебного факультета; 
Солтамурадову Луизу Джабрахимовну на 2 курс стоматологического факультета;

П Р И К А З
Sa ejRcZPAL №

г. Владикавказ



2

Суанову Эвелину Тамерлановну на 2 курс стоматологического факультета;
Умарова Арсена Верзантовича на 2 курс лечебного факультета;
Хубулова Теймураза Ильича, иностранного гражданина, на 4 курс 
стоматологического факультета;
Чочиева Сослана Хоховича на 2 курс лечебного факультета;
Шишханова Хабибула Магамедовича на 5 курс стоматологического факультета;

1.2. На места, оплачиваемые за счет средств федерального бюджета:
Альборова Рамазана Султановича на 4 курс фармацевтического факультета;
Базаеву Алену Алексеевну на 6 курс медико-профилактического факультета; 
Джусоева Сармата Иналовича на 4 курс лечебного факультета;
Куашеву Эльмиру Ауесовну на 3 курс фармацевтического факультета;
Сабанову Зарему Игнатьевну на 6 курс медико-профилактического факультета.

2. Калаговой Р.В., декану лечебного и стоматологического факультетов, 
Медоевой А.А., декану педиатрического факультета, Бидаровой Ф.Н., и.о. декана 
фармацевтического факультета, и Дзулаевой И.Ю., и.о. декана медико­
профилактического факультета, в срок до 01.10.2022г. составить индивидуальные 
учебные планы и графики ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности) студентам, перечисленным в п. 1 данного приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, к.м.н., доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР, д.м.н., доцента.

Ректор О.Ремизов


